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VAD HÄNDER I FÖRSAMLINGEN?
Är du intressad av GUDSTJÄNSTKALEN-
DARIUM eller PROGRAMBLAD för försam-
lingens verksamhet? Vårt  MÅNADSBLAD 
finns i samtliga kyrkor och församlings-
hem. Månadsbladet ges ut varje eller  
varannan månad och innefattar all vår 
verksamhet som inte kräver någon  
anmälan. För verksamhet som kräven  
anmälan hänvisar vi till vår hemsida. 

Församlingens gudstjänstkalendarium 
finns även på vår hemsida och i appen 
Kyrkguiden. Hjärtligt välkommen till för-
samlingens verksamhet och att kontakta 
oss vid frågor.

SVENSKA KYRKAN HAR 5,5 miljoner medlemmar. Fler 
än 20 300 av dem hör till Nyköpings församling. Till för­
samlingens verksamheter är alla välkomna. Vi finns till för 
alla, både troende, sökare och tvivlare. Men vi förväntar 
oss respekt för Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära. 

Välkommen att fira gudstjänst hos oss. Välkommen till 
allt annat som vi står bakom, exempelvis öppna förskolor, 
körer, ungdomsgrupp, konfirmandundervisning och mö­
tesplatser för äldre. Till våra präster, diakoner och sorge­
grupper kan du vända dig för att få stöd och hjälp. Och 
självklart kan du boka dop, vigsel och begravning hos oss.

BEHÖVER DU NÅGON att prata med? I Nyköpings  
församling finns någon som lyssnar. Hör av dig till försam­
lingsexpeditonen så kontakter en diakon eller präst dig.

RÖD OCH VIT, vid varje större brygga 
eller på badstranden hänger det en-
da som jag fram till 19 års ålder för-
knippade med frälsarkrans. Kanske ett 
lite gammeldags, men ändå använt ord 
för just den typen av livboj. Jag tror 
ni alla sett den och vet att om någon 
ofrivilligt hamnar i vattnet kastar vi ut 
den för att hjälpa personen iland och 
tillbaka till fast mark under fötterna.

Så en dag när jag var väldigt ny för-
samlingsassistent och det mesta av 
utforskandet av tron låg framför mig, 
introducerade en diakon Frälsar- 
kransen för mig. Ett armband med 
pärlor som rymmer livet, hela livet. Hon 
förklarade det för mig som ett andligt 
Friskis och Svettis, ett sätt att hålla 
tron vital och levande genom livet. 
Och precis som ett bra gympapass 
ser till att alla muskelgrupper får sitt, 
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så hjälper detta armband oss så att 
livets alla delar får plats i våra samtal 
med och böner till Gud.

Sedan den dagen, och jag minns 
stunden så väl, för det var vid mikron 
när matlådor värmdes, har ordet  
frälsarkrans fått en ny innebörd för 
mig. Kransens pärlor har funnits med 
genom livsresan. Alla hela tiden, men 
ibland har det varit lättare att fastna 
på vissa och låta andra gå förbi lite 
snabbt. Men då återkommer den där 
första bilden som diakonen gav mig, 
att alla muskelgrupper behöver sin 
träning. Att vi faktiskt, även när det 
inte är så lätt, stannar en stund vid 
den blå bekymmerlöshetspärlan.  
Likväl som att när allt går väldigt fort, 
fortfarande låta tystnadspärlorna få  
sin tid.

Inledande tankar av kyrkoherde Ylva Evensen

Som ett andligt Friskis och Svettis, 
ett sätt att hålla tron vital  
och levande genom livet

I DETTA NUMMER får vi veta mer 
om frälsarkransen och kanske du i  
sommar ska ta dig tid att bekanta 
dig med det som började som en 
idé hos Martin Lönnebo, och blivit så  
bärande för många människor i deras 
vardag. Avståndet mellan detta pärl- 
armband och livbojen på bryggan är 
inte så långt som det först kan verka, för  
båda har för avsikt att ge oss fast mark 
under fötterna så att vi ska kunna 
gå torrskodda genom livet även när  
livets vågor är höga och det är svårt att  
simma. Då får vi greppa frälsarkransen 
och känner att Gud kan dra oss mot 
land.

Välkommen

KONTAKTA NYKÖPINGS FÖRSAMLING 
EXPEDITION: Kyrkans hus, Västra Storgatan 33 
TELEFONVÄXEL: 0155-751 00 

E-POST: nykopings.forsamling@svenskakyrkan.se 
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/nykoping 
FACEBOOK: svenskakyrkannykoping 
INSTAGRAM: svenskakyrkannykoping

NYKÖPINGS FÖRSAMLINGS SJU KYRKOR:  
Alla Helgona kyrka, Östra torget 
S:t Nicolai kyrka, Stora torget 
S:ta Katarina kyrka, Arnö 
Mariakapellet, Brandkärr 
Oppebykyrkan, Oppeby 
Franciscuskapellet, Rosenkälla 
Svärta kyrka, Svärta
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FRÄLSARKRANSEN MED SINA pärlor i olika färg och 
form kan användas på många sätt, bara fantasin  
sätter gränser. Själva armbandet, som det moderna 
radbandet det är, kan användas i bön, som tröst, ge 
styrka och hopp och som hjälp till att lyssna inåt och 
att meditera. Det kan också användas som ett vidare 
begrepp och ge inspiration till en rad olika aktiviteter.

Många församlingar använder frälsarkransen i  
konfirmandarbetet. Du kan läsa mer om hur Nyköpings 
församling brukar använda den på sidan 11. 

Exempel på andra användningsområden är  
Gislaveds församling, där man har byggt ett utom-
husgym utanför församlingshemmet utsmyckat med 
Frälsarkransens pärlor i keramik. Utifrån detta pärl-
gym har de skapat en samtalsserie för människor  
som går igenom svårigheter eller bara vill tala om 
livet. Man träffas i grupper och börjar med en re-
flektion utifrån en av pärlorna. Sedan tränar man 
i utegymet och efteråt fikar man tillsammans och 
samtalar utifrån samtalskort om existentiell hälsa 
och Frälsarkransens pärlor. ”Gymträningen öppnar 
upp både kroppen och sinnet på något vis, säger 
Maria Wiss, diakoniassistent i Gislaveds församling. 
Samtalen efter träningen blir alltid väldigt bra”. 

Det finns pilgrimsvandringar som utgår från  
Frälsarkransen. Bland annat finns en vandringsled 
från Roma kloster till Dalhem på Gotland, där de olika 
pärlornas färger får dig att stanna upp och tänka 
på olika aspekter av livet. Vid elva stationer längs 
vägen finns meditationsplatser med texten för just 
den pärla du har stannat vid. Meditationen innehåller 
pärlans bön, en bibeltext, en kort reflektion och en 
fråga att meditera över för den som vill. 

Liknande vandringsstigar finns på många håll i 
landet, bl a vid Ljusterö kyrkas prästgård i Uppland 
och på Björkö i Bohuslän. Man kan naturligtvis gå 
valfri vandringsled där man själv stannar upp och 
mediterar över de olika pärlorna. Det finns många 
olika guider att hämta på nätet om man söker på 
”frälsarkransen vandring” t ex.

I LINKÖPINGS DOMKYRKA finns en 180 meter lång 
meditationsgång, Via Sacra, där Frälsarkransens 
18 glaspärlor är placerade i belysta kuber i dom- 
kyrkans golv. Och i Karlstad har man haft en studie- 
cirkel i meditativt broderi där man utgår från en pärla 
i Frälsarkransen varje gång. 

Det finns sånger och hela konserter som har in-
spirerats utifrån Frälsarkransen och många böcker 
som använder Frälsarkransen som grund för olika 
teman, t ex om hållbarhetsarbete.

Någon berättar att de har en frälsarkrans häng-
ande hemma på väggen i köket. Under kvällsmaten 
använder familjen den för att tillsammans med bar-
nen prata igenom dagen, om vad som var roligt, om 
något har varit svårt osv, och sätter det i relation till 
de olika pärlorna. 

Frälsarkransen har som sagt många användnings-
områden och kan ge inspiration på många olika vis. 
Vill man grotta ned sig i böcker om Frälsarkransen 
så finns en mängd olika böcker för barn och vuxna, 
både av frälsarkranses skapare, Martin Lönnebo, och 
av många andra författare. 

Armbandet Frälsarkransen tillverkas av Tara Pro-
jects i Indien, ett Fair Trade-märkt företag som 
möjliggör goda arbetsförhållanden, rimliga löner och 
hänsyn till miljön. Läs mer om Fair Trade på sidan 14.

 Livets 

PÄRLOR 
- både verktyg och uttryck för kyrkan

Text: Lena Josefsson  Foto: Hanna Mansten

Frälsarkransen har under de senaste decennierna  
blivit en självklar del av Svenska kyrkan. Mycket av 
dess popularitet kan nog tillskrivas dess väldigt  
breda användningsområde. 



MARTIN LÖNNEBO VAR biskop i 
Linköpings stift under åren 1980-
1995. Som nybliven pensionär 
båtluffade han i Grekland, när ett 
oväder gjorde att han under flera 
dagar blev strandsatt på en liten 
ö i den grekiska skärgården, där 
han fick hyra ett rum. Där bör-
jade han skissa på det som blev 
Frälsarkransen, inspirerad av de 
katolska radbanden som folket 
på ön bar. Frälsarkransen är ett 
modernt radband med 18 pärlor 
i olika färger och storlekar, med 
olika betydelser, som har blivit ett 
välanvänt verktyg inom Svenska 
kyrkan. Martin Lönnebo menade 
att det fanns ett tomrum i själen 
och att ett verktyg behövdes för 
att ta itu med det tomrummet, 
en hjälp för moderna och seku-
lariserade människor att komma 
till bön. Pärlorna kan användas för 
att tänka, känna och handla i olika 
situationer, en hjälp att hantera  
livets olika skeden och skiftningar.

Martin Lönnebo föddes i Stor-
kågeträsk i Skellefteå lands- 
församling 1930. Han studerade vid  

Johannelunds missionsinstitut 
och prästvigdes för arbete i Evang-
eliska Fosterlandsstiftelsens  
(EFS) yttre mission 1954. År 1964  
disputerade han för teologie  
doktorsgrad på avhandlingen  
Albert Schweitzers etisk-religiösa 
ideal och blev docent i religions-
filosofi.

Han var präst i Uppsala stift från 
1959 och blev där Svenska kyrkans 
förste domkyrkokaplan 1968. Efter 
tre år som domprost i Härnösands 
stift utnämndes han till biskop i 
Linköpings stift 1980 och blev 
emeritus vid pensionen 1995.

Under sin tid i Uppsala var  
Lönnebo i många år lärare i homi-
letik (läran om predikan) vid den 
praktisk-teologiska övningskursen 
för blivande präster. Ett resultat av 
detta är hans inflytelserika böcker 
”Homiletik” och ”Religionens fem 
språk”. 1995 blev han filosofie  
hedersdoktor vid Linköpings  
universitet.

Martin Lönnebo hade under hela 
sin tid som präst och biskop ett 

Präst, biskop, författare och lärare - Martin Lönnebo 
hann med mycket under sitt liv. Men mest känd är han 
antagligen för att ha skapat frälsarkransen. 

Text: Verbum & Linköpings stift   Foto: Johannes Söderberg

MARTIN LÖNNEBO 
skapade frälsarkransen
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stort engagemang för naturen 
och miljön och intresse för veten-
skap och filosofi, samt idrott i alla  
dess former. Som domkyrkokaplan  
i Uppsala tog han initiativet till den 
första ljusbäraren i Svenska kyrkan 
efter reformationen. Ljusbäraren, 
med namnet Folkförsoningens 
träd, var på plats inför Kyrkornas 
världsråds möte i Uppsala 1968.

Som nybliven pensionär ska-
pade han den så kallade Fräl-
sarkransen, ett radband av olika  
pärlor som var och en represen-
terar olika aspekter av kristen tro. 
Han valde att låta royaltyn för 
Frälsarkransen gå till Individuell 
Människohjälp, där han har inrättat 
en fond i sin son Jonas namn för 
barn och unga med intellektuell 
funktionsnedsättning. 

 Martin Lönnebo har blivit  
välkänd långt utanför Svenska 
kyrkan genom sin medverkan i 
radio, TV och många bokmässor.  
Som emeritus var han en flitig  
författare och en ofta anlitad 
föredragshållare och predikant. 
Martin Lönnebo avled vid 93 års 
ålder den 26 april 2023.



Tystnadspärlorna

Jäkt och stress utmärker  
det moderna samhället. De sex 
tystnadspärlorna finns i kransen 
för att påminna om den viktiga 

tystnaden och att stänga av 
malande tankar och presta-

tionskrav och bara vara. 

Hemlighetspärlorna

De tre små pärlorna rymmer 
hjärtats innersta hemligheter. 

De som vi inte pratar med någon 
om. Hemlighetspärlan med en 
nyans av grönt talar om med-

mänsklighet och omsorg  
om skapelsen.

Ökenpärlan

Den sandbruna pärlan  
symboliserar motgångar,  

stunder då livet ter sig som  
en öken. Men att acceptera 
 svårigheter är ett steg mot  

att besegra dem. 

Uppståndelsepärlan

Den vita pärlan står för 
godhetens seger över ond-
skan. För hoppet som över-

vinner oro och rädsla. Den vill 
frid och ljus. Natten är över. 
Morgonen är kommen. Här 

flödar ljus och liv.

 
Nattpärlan

Den svarta pärlan står för  
livets tyngsta och mörkaste  
stunder. Men, för att uppleva 

dagen måste man utstå  
natten. Gud är inte borta. 

 
Jagpärlan

Den pärlemorskimrande  
lilla pärlan riktar tanken inåt, till 
den vi är när yttre roller skalas 

bort. Den påminner om att  
vi är skapade till  

Guds avbild. 

 
Doppärlan

Den vita pärlan manar oss  
att våga börja om på nytt.  

Den rymmer dopets löfte om  
obegränsad nåd och  

förlåtelse. Det är aldrig  
för sent.

Gudspärlan

Den gyllene pärlan  
påminner om att det finns  

någon som alltid är med och 
som vakar över oss. Den är 

Frälsarkransens början  
och slut, ursprung  

och mål.

 
Kärlekspärlorna

Alla liv rymmer kärlek,  
de människor vi älskar och  
de som älskar oss. Kärleks- 

pärlorna är två. Att älska  
är livets stora,  
flödande gåva.

 
Bekymmerslöshetspärlan

Den himmelsblå pärlan är  
livets rastplats. Där i lugnet närs 

livslust och livsmod. Här får vi 
vara utan att göra. Här finns 

inga krav. Njut. 

Frälsarkransens pärlor
Källa: VERBUM

8 • AVTRYCK AVTRYCK • 9
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FRÄLSARKRANSEN ANVÄNDS i 
utbildningssyfte inom hela Svenska 
kyrkan. I Nyköpings församling 
används den både bland barn, 
ungdomar och vuxna. Helén  
Andersson är församlingspedagog 
i Nyköpings församling och har 
använt frälsarkransen som läro-
medel i mycket av den under- 
visning som hon varit delaktig i. 

Just vid konfirmationsunder-
visningen är frälsarkransen både 
ett vanligt och populärt verktyg. 
Under konfirmandåret diskuteras 
livet utifrån de olika pärlorna,  
vilket kulminerar i en redovisning 
vid själva konfirmationen. Redan  
vid starten av konfirmand- 
tiden delas frälsarkransar ut till 
gruppen. "Vem som redovisar 
om vad är lite olika, men det 
är vanligt att de som döpt sig 
under konfirmandtiden re-
dovisar om doppärlan, det 

blir ofta naturligt att prata om sa-
krament då", berättar Helén. Under 
konfirmandtiden utgår man från 
livet  och inte kyrkoåret, man tar 
saker i sin egen takt. "Vi försöker 
variera undervisningen kring de 
olika pärlorna. När vi pratar om 
Gudspärlan kan vi exempelvis 
använda oss av bilder där ung-
domarna får välja olika kort med 
bilder som symboliserar Gud, och 
därefter fundera kring sin egen 
gudsbild. Men frälsarkransen kan 
också användas som ett verktyg 
för bön likt den katolska rosen-
kransen. 

ETT POPULÄRT SÄTT att arbeta 
med frälsarkransen är via olika  
pilgrimsvandringar. "När vi har haft 
konfirmandläger på Gotland har 
vi gått en pilgrimsled vid Roma  
Kloster. Man stannar på olika sta-
tioner utmed vägen och diskuterar 
kring de olika pärlorna. Vi har även 

haft vandringar från S:t Katarina 
kyrka på Arnö till Stjärnholms 
slott, där vi använt frälskarkransen 
vid de olika stoppen" berättar  
Helén. 

Men frälsarkransen funkar också 
som ett bra läromedel för andra 
än ungdomar. Oppebykyrkan har 
varje torsdag något som kallas för  
"Torsdagskväll i Oppeby". Kvällen 
inleds med en gemensam måltid,  
som följs av mässa varannan vecka 
och varannan vecka en program-
punkt som kallas "mellan tro och 
liv" där man diskuterar olika saker. 
Under vårterminen har temat för 
diskussionen varit frälsarkransen. 
"Det skiljer sig från hur vi tar oss 
an ämnet med konfirmanderna. 
Här är det mer ett samtal och vi 
använder inte så många andra  
läromedel", avslutar Helén. 

Visste du att frälsarkransen används i församlingens  
undervisning? "Frälsarkransen är ett utmärkt verktyg 
som går att använda både i bön och som läromedel" 
säger Helén Andersson, församlingspedagog. 
Text & foto: Nicklas Olsson

LIVETS PÄRLOR 
- ETT VIKTIGT VERKTYG 
I FÖRSAMLINGENS UNDERVISNING
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Det kommer  
bli bra,  
det kommer  
bli bra

SOM EN PÅMINNELSE om allt det goda i livet, om livslust  
och livsmod, för sådant som ges oss gratis och som vi bara 
får ta emot. För alla de dagar då vi njuter av livet och allt 
känns självklart och som en påminnelse om att hoppet finns 
där även när vi inte känner det. Bekymmerslöshetens blå 
pärla vittnar med sin färg om att Guds kärlek är oändlig. 

En varm sommardag, havet och himlen har samma färg. 
Ljumma vindar och en förväntan om en härlig dag på  
stranden sveper fram över semesterfirare och sommarlovs-
lediga barn. En hel dag utan bekymmer, där det goda i livet 
ska få stå i centrum.   

Bekymmerslöshetspärlan är blå som himlen och blå som 
havet.

I takt med att solen förflyttar sig över himlen så förändras 
också annat. Havet och himlen har fortfarande samma 
blåa färg men den där glada och lättsamma förväntan har  
sakta suddats ut i takt med att favoritspaden, i ett obevakat 
ögonblick, följde med en våg ut i havet och blöta badkläder 
och sandiga handdukar ska plockas ihop. Den halvätna mat-
säcken lockar inte det barn som plötsligt blir hungrig igen 
och saften svalkar inte eftersom den skulle passa bättre 
i ett skidspår med tanke på dess nya temperatur. Det är 
dags att plocka ihop och bege sig hemåt igen. Med sand 
som skaver mellan tårna, frustration över spaden som aldrig 
kom tillbaka och en trötthet som är svår att lura bort, stretar 
vi iväg från stranden. Med ryggen vänd mot havets blå färg 
och med siktet inställt på den, av solen, extremt varma bilen 
är det inte mycket av morgonens förväntan som finns kvar. 
Bekymmerslöshet är inte det ord som nu beskriver sinnes-
stämningen bäst.

Då bryter en späd röst in. Barnet som tidigare knappt kunde 
gå på grund av trötthet och sand i sandalerna sjunger Lalehs 
”Det är inte värre än så... Det kommer bli bra, det kommer 
bli bra”.

I barnets röst bryter hoppet in och bryter av; för en kort 
stund vänds blickarna mot havet och himlen igen. För en 
kort stund faller allt på plats. Ibland känns bekymmerslös-
heten inte större än ett litet frimärke, inte större än ett litet 
barns sång.

Den blå bekymmerslöshetspärlan finns där för de dagar 
då bekymmerslösheten känns lika oändlig som himlen och 
havet men också för de dagar och stunder då bekymmers-
lösheten är något frimärksstort i våra liv. 

Den blå pärlan vittnar om livets rastplatser som väntar på 
oss där vi anar det som minst, men där vi behöver dem 
som mest. 

Det kommer bli bra.Betraktelse: Helena Jacobson Foto: Nicklas Olsson

VILL DU PRATA MED EN 
MEDMÄNNISKA?

Med stöd från församlingar i Svenska kyrkan

SOS-telefonen   0771-800 650
Vardagar 13-21, helgdagar 16-21, året om.  

Regnbågslinjen brev & 
SOS-brevlådan   kyrkanssos.se

 Regnbågslinjen   0770-55 00 10
Tisdagar & torsdagar 18-21

Volontärerna som svarar i den nystartade 
Regnbågslinjen är HBTQI-personer som är utvalda 

och utbildade för att möta dig där du befinner dig.

Frälsarkransquiz
Ännu en gång har Nicke fixat en supertävling i Avtryck  
och denna gång har du möjlighet att vinna ett frälsar-
kransarmband. Men då krävs det att du svarar rätt på  
de fem frågorna! 

Skicka dina svar via e-post till:  
nykoping.avtryck@svenskakyrkan.se 
senast 31 augusti 2024 och ange ditt namn och adress. 
Meddela även om du vill ha vuxenstorlek eller barnstor-
lek på armbandet om du vinner. 

Lycka till, säger Nicke!

Fråga 1:  Hur många pärlor finns totalt i Frälsarkransen? 
1. 	 Arton stycken 
X.	 Tio stycken 
2. 	 Fem stycken

Fråga 2: Vem ”uppfann” Frälsarkransen?
1. 	 Martin Modeus 
X. 	 Martin Lönnebo
2. 	 Martin Morning

Fråga 3:	Vilken färg har Gudspärlan?
1. 	 Brons
X. 	 Silver
2. 	 Guld

Fråga 4. Hur många tystnadspärlor finns i Frälsarkransen?
1. 	 En
X. 	 Tre
2. 	 Sex

Fråga 5. Vilken pärlfärg har blivit tillagd senare än de andra?
1. 	 Vit 
X. 	 Grön 
2. 	 Blå

Sommarens 
barnaktiviteter
Parklek 
Fredagar 24 maj - 14 juni samt 16-30 augusti  
10.00-12.00 i Smålandsparken, Oppeby 
Öppna förskolan flyttar ut till lekparken mellan  
Oppebykyrkan och Släbroskolan. Vi tar med leksaker 
och bullfika. Sångstund på filtarna i gräset.

Sommarfest med öppna förskolan  
Onsdag 12 juni 14.00 
S:t Nicolai prästrädgård 
Tårta, sång och fiskdamm.

Sommarfest för hela familjen  
Lördag 15 juni 13.00-18.00 
Scoutstugan vid Ekerbykullen 
Dansuppvisning och workshop med Oxelösund 
Dance Crew, sång- & dansgrupp från Ukraina, 
blåsorkester, pantomimteater med Teater Al Dente, 
provsmakning av mat från olika länder, aktiviteter 
för barn och ungdomar mm.

Barnens egen loppis  
Lördag 17 augusti 10.00-14.00 
S:t Nicolai prästrädgård  
Försäljning av barnkläder, leksaker, ansiktsmålning, 
fika mm i samarbete med Världens Barn.

För ytterligare barn- och familjakiviter, se vår hemsida.
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FAIRTRADE 
- varför då?

Text & foto: Fairtrade Sverige

FAIRTRADE ÄR EN  certifiering med kriterier för  
ekonomisk, social och miljömässigt hållbar ut-veck-
ling i länder med utbredd fattigdom. Kriterierna inne-
håller krav som bland annat innebär att odlarna får 
ett garanterat minimipris och att de anställda får av-
talsenliga löner. Det finns också krav på att barn inte 
ska tvingas arbeta utan ha möjlighet att gå i skolan, 
samt förbud mot skadliga bekämpningsmedel. Du 
hittar Fairtrade-märket på allt från kaffe och choklad  
till vin och bomull. Märket betyder att den som 
odlat råvaran har uppfyllt de internationella Fair-
tradekriterierna. Det ska inte vara en konkurrens- 
fördel att kränka mänskliga rättigheter. 

Genom att köpa Fairtrade-märkta produkter bidrar  
du till en internationell handel som baseras på  

respekt för mänskliga rättigheter och omtanke om 
miljön. Du bidrar till förbättrade arbets- och levnads- 
villkor för de människor som odlar och producerar 
råvarorna som vi konsumerar dagligen. Tack vare 
dina inköp kan odlare och anställda i länder med  
utbredd fattigdom stärka sin position på världs-
marknaden och med egen kraft förbättra sina  
arbets- och levnadsvillkor. 

Sverige har ställt sig bakom FN:s allmänna deklaration 
om de mänskliga rättigheterna, barnkonventionen 
och flertalet av ILO:s konventioner, precis som 
många andra länder. Du som konsument kan vara 
med och bidra till att dessa dokument inte bara  
blir tomma löften.

Varje dag handlar vi stora mängder varor som  
producerats i länder med utbredd  fattigdom,  
inte sällan av människor som lever under  
mycket svåra arbets- och levnadsvillkor. Att 
välja Fairtrade är ett enkelt sätt att göra skillnad. 



Musiksommar  
i Nyköpings församling
Här är ett axplock av allt som händer i Nyköpings församlings i sommar. Hela programmet finns på vår  
hemsida eller i vår sommarbroschyr som finns att hämta i våra kyrkor och församlingshem. Vi ses i sommar! 

TORSDAG 4 JULI  
Ett lingonris som satts i cocktailglas  
- Monica Z i ord och ton 
Cecilia Norinder sång 
Johan Stridberg kontrabas 
Ola Fagrell piano

TORSDAG 11 JULI  
Jazzkvintetten Mazarin 
Felicia Lindahl sång 
Kevin Sandberg piano 
Oscar Bohm gitarr 
Mattis Eriksson bas 
Ville Skagerström trummor

TORSDAG 18 JULI  
Bara Bach 
Per Gross blockflöjt 
Bengt Tribukait cembalo

TORSDAG 25 JULI  
Fantasier för fiol och piano 
Martin Granström violin 
Sten Ulloa Carler piano

TORSDAG 1 AUGUSTI  
Fagott och harpa – en sällsynt  
och vacker kombination 
Roman Reznik fagott 
Delphine Constantine-Reznik harpa

Musik i sommarkväll

Musik & 
andakt  
Onsdagar 19.00  
i Prosten Pihls trädgård

Försommarkonsert med Orphei drängar
Söndag 16 juni 16.00 i S:t Nicolai kyrka

Publiken bjuds på både sakral och profan musik, från nationalromantik till 
vår egen tid. På programmet står kompositörer såsom Hildur Gudnadottir, 
Billy Joel, Adolf Fredrik Lindblad och Francis Poulenc med tonsättningar till 
dikter av bland andra Gustaf Fröding och Harry Martinson. 

Orphei Drängar dirigeras av körens konstnärliga ledare Cecilia Rydinger.

3 juli 
Bo Ericsson saxofon 
Jenny Tjärnström piano

10 juli  
Filip Sager sång 
Jenny Tjärnström piano

TORSDAG 8 AUGUSTI  
Svensk låtskatt med Linda & Lina 
Linda Widner sång och gitarr 
Lina Björkborg sång

TORSDAG 15 AUGUSTI  
Svenska låtar 
Lena Willemark, sång, viola och violin 
Mats Öberg piano, sång och munspel 
Jonas Knutsson saxofon 

TORSDAG 22 AUGUSTI 
Till den avlägset älskade 
– romanskonsert med stjärnduo 
Ebba Lejonclou mezzosopran 
Victor Rydén baryton 
Inger Dalene piano

17 juli  
Sofia Nyman Eklund sång 
Catrine Hylander piano

24 juli  
Cecilia Norinder piano

Foto: Staffan C
laesson

Torsdagar 19.00 i Svärta kyrka


